(10) Eleemosyna á morte liberat, et ipsa est quæ purgat peccata, et facit invenire misericordiam et vitam æternam. Ite S. Raphaël ad Tobiam 12. v. 9.

enim voluit Deus mecum facere, misericorditer operans: et planè confiteor hoc donum suum esse, singularemque erga me pietatem) enixé ac humilitér quotidiē orabam (11) per longum tempus infirmitatis mæc (quæ ad vesperum usque Dominicæ Resurrectionis prolongata est decurrentis anni septuagesitimi octavi) Sanctos Martyres, prædictos, ut Deum intercessione sua placarent pro salute mea, quatenus possem, Deo fauatore, tantorum miseriis auxiliari: (12) Rebus sic stantibus, veluti vocem

esta merced, que asi la conozco por don y misericordia suya) rogaba y suplicaba cada dia en este tiempo largo de mi enfermedad (que duró hasta vispera de Pasqua Florida de este año de setenta y ocho) á los dichos Santos Martires fuesen intercesores á Dios Nuestro Señor , me diese salud, para que con ella y su favor pudiese yo remediar necesidades de tantos : Y por cinco veces en distintas y diferentes noches , sin ver persona ni vision alguna, pareció que me decian salte

(11) Sanctos orare catholicum dogma tunc temporis in Germania ab Hæretisis impugnatū. Urgebat enim necessitas ad firmandam fidem hujus dogmatis contra tunc grassantem hæresim. Ita Deus Ecclesiæ suæ providere piissimè voluit.

(12) Fecit , et oravit, ut a Deo ordinatum est: *Fili in tua infirmitate ne despicias te ipsum, sed ora Dominum et ipse curabit te* (Ecclesi. 38 v. 9.) E contra vero Asa Rex mortus est, *quia in infirmitate sua non quæsivit Dominum, sed magis in Medicorum arte confissus est.* (2 Paralip. 16. v. 12.) Ezechias aliter oratione salutem á Deo obtinuit (4 Reg. 20. v. 5.) Salus enim corporis, licet bonum sit temporale, cum Dei beneficium sit, eam á Deo impetrare, orando debemus. Petimus enim bona temporalia (ait S. Augustinus Serm. 2 de Sanctis.) *non uti bona nostra sed uti necessitates.*

quamdam quinquies (13) per totidem noctes (14) repetitam videbar audire , nemine visso , (15) dicentem mihi (16) egredere in campum , et salutem obtinebis.

Postea verò , et à vesperé prædicti diei ante Dominicam Resurrectionis , plures mihi acciderunt , diebus interpositis , et continuis , quædam vissiones , quas securitati , et exonerationi conscientiæ meæ consulens , et ut alia incommoda caverem , viris piis , ac doctis secre-

te al campo y tendrás salud.

Despues de esto , y desde la dicha víspera de Pasqua de Flores me sucedieron muchas veces en dias interpolados , y continuos visiones , las quales para descargo de mi conciencia , secretamente comunique con personas doctas , y de buena conciencia : y tam-

F bien

(13) Quinquies repetita vox , sicut quinquies Moysi imperatum est , Populum ab Ægipto ab illo educi. In Scripturis Sanctis , ait Casiodorus , (dediti. lect. 6. 16.) *nimetas non arguitur , sed importunitas crebra laudatur.*

(14) Nocte factæ fuerunt revelationes Lot , Abimelech , Moysi , Josuë , Gedeoni , Balaan , Samueli , Sonsoni , Nathan , et Sanctissimo Josepho. Ita admonet D. Greg. (Decal. 4.)

(15) Imaginaria tantum apparitio , in qua solum auditorium nervum immutatur sine ulla sensuum exteriorum motione. Hæc Divina sanè probatur eventu , et sequentibus : de quibus infra. Licet enim à Demone , vel à proprio spiritu hanc fieri posse non dubitamus , à bono Angelo factam , eventus comprobavit miraculosus , ut ex Abulensis doctrina didicimus (in Deuteron. 18.) Amort etiam (regul. 6 ex Castaldo deducta) nos docet , revelationem dubiam , alia non dubia confirmatam , certam fieri.

(16) Vox satis similis illi , quam Ezechiel audivit : *surgens egredere in campum , et ibi loquar tecum. Et surgens egressus sum in campum :: et ecce ibi gloria Domini stabat (cap. 3. v. 22.)* In campum ergo Roelas egressus , vidi gloriam et majestatem Dñi.

*tó communicavi (17) timens,
ne ob mea demerita , Sata-
næ illusiones esse possent;
me equidém omni bono intimé
agnosco , ac fidelitér fateor
indignum. Has ergo vissio-
nes nunc referam , pro ut
Deus memoriæ meæ offerat, et
earum circunstantias diligen-
tér recitabo , modo et ordi-
ne , quo Deus me recordari
voluerit. In Deo enim spem
meam fidentér constituo , me
relaturum omnia, ut mihi eve-
nerunt.*

*Primum ergo , cum Sab-
bato Sancto proximé elapso
(18) de domo mea exire us-
que ad aliquam proximam*

bien para evitar otros inconvenientes, temiendo por mis demeritos no fuesen ilusiones del Demonio , y por los mismos demeritos , y muchas faltas mias , hallandome y conociendome por indigno de todo bien ; las quales visiones diré aqui, como á la memoria Dios ofreciere , y las particularidades de ellas por el orden y como fuere el mismo Señor servido de melas acordar. Confio en él , lo referiré á la letra como me ha pasado.

Primeramente , como el Sabado Santo proximo pasado me esforzase á salir de casa hasta una Iglesia cer-

ca,

(17) Spiritus timoris spiritus Domini est : timor humilitatis german. *Decipi non potest* (ait Chrysologus serm. 29) qui non est facilis auditus. Ubi humilitas non invenitur , suspecta debet esse apparitio , ut sapiens advertit Amort (Reg. 17. ex Gravina.)

(18) Anno 1578 (scilicet) quarto ante Gregorianam Correctio- nem , Cyclo docennonovennali , quem Aureum numerum vocant, et littera Dominicali ad festorum movilium asignationem Ecclesia utebatur. Annus ergo prædictus , vi hujus regulæ Aureo numero 2 et Littera Dominicali E regebatur. Ex quibus deducitur Pascha Resur- rectionis Dominicæ die 30 Martii incidisse.